
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
Centro Servizi  Amministrativi  

L’AQUILA 
 

IncarichiPresidenza2005_2006Rettifica2 
1 di 2 

Prot. n.  11393 
IL RESPONSABILE DEL C.S.A. 

 VISTA l’O.M. n. 40 –prot. n. 321- del 23.03.2005 che disciplina gli incarichi di presidenza 
per l’anno scolastico 2005/2006; 
 VISTI i precedenti atti –n. 11046 del 18.07.2005 e n. 1195 del 20.07.2005- il primo con il quale 
questo Ufficio ha approvato e pubblicato “le graduatorie degli aspiranti ad incarichi di presidenza per 
l’anno scolastico 2005/06 per i settori formativi della scuola primaria e secondaria di 1° grado e della 
scuola secondaria superiore e degli istituti educativi” compilate dalla Commissione nominata con 
decreto del Direttore Generale –n. 6152 del 20.05.2005- dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
ed il secondo con il quale è stato rettificato il punteggio erroneamente attribuito alla prof.ssa Papale 
Fiorenza; 
 VISTA la istanza,  acquisita al n. 11530 del protocollo di questo Centro Servizi Amministrativi 
in data 26.07.2005, con la quale il prof. Vicaretti Osvaldo segnala il mancato inserimento del suo 
nominativo negli elenchi annessi alle graduatorie “B” di cui sopra; 
 RITENUTO di dover procedere, sulla base di tale segnalazione, ad un ulteriore controllo delle 
domande per riscontrarle con gli atti emessi in precedenza, prima di procedere al conferimento degli 
incarichi; 
 RISCONTRATA l’effettiva acquisizione delle domande del prof. Vicaretti Osvaldo al n. 8328 
del protocollo dell’Ufficio in data 23.05.2005 e l’avvenuta consegna, ad opera dell’aspirante in 
questione, all’impiegato all’uopo addetto,  in data 21.05.2003, nonché il rinvenimento delle stesse agli 
atti di questo Ufficio; 
 TENUTO CONTO, conseguentemente, che lo stesso non è stato incluso nelle relative 
graduatorie per mero disguido; 
 RICONVOCATA, con atto n. 11350 del 26.07.2005, la Commissione ad acta; 

VISTO il proprio atto n. 11350/II del 27.07.2005; 
VISTI le schede con le quali la menzionata Commissione ha attribuito al prof. Vicaretti Osvaldo  

un punteggio totale pari a punti 141,00 –di cui 131,00 punti per titoli di servizio e 10,00 punti per titoli 
culturali-  per entrambe le graduatorie e VISTI gli elenchi che, così rettificati, vengono allegati al 
presente atto per farne parte integrante; 

RITENUTO, comunque, prevalente l’interesse pubblico al rispetto dei principi costituzionali 
che regolano l’azione amministrativa nonché dei principi generali ex art. 1 della legge n. 241/1990, 
come modificata dall’art. 1 –comma 1, lett. a)- della legge n. 15/2005 e, dunque, di dover provvedere, in 
via di autotutela, alla rettifica delle citate graduatorie nel senso sopra esposto; 

DISPONE 

Art. 1. Per i motivi enunciati in premessa, la graduatoria “B” della scuola primaria e secondaria di 
primo grado annessa al provvedimento n. 11046 del 18.07.2005 di approvazione e pubblicazione delle 
graduatorie ex O.M. n. 40 del 23.03.2005 -relativa agli incarichi di presidenza anno scolastico 
2005/2006- viene così rettificata: dopo il nominativo dell’aspirante Del Vecchio Romolo (ivi presente 
con un punteggio totale pari a 156,00) e prima di quello dell’aspirante Di Mascio Virginia (ivi presente 
con un punteggio totale pari a 138,00) viene inserito il nominativo dell’aspirante Vicaretti Osvaldo con 



IncarichiPresidenza2005_2006Rettifica2 
2 di 2 

 

un punteggio totale pari a 141,00, di cui punti 131,00 per titoli di servizio e punti 10,00 per titoli 
culturali. 

Art. 2. Per i motivi enunciati in premessa, la graduatoria “B” della scuola secondaria di secondo 
grado annessa al provvedimento n. 11046 del 18.07.2005 di approvazione e pubblicazione delle 
graduatorie ex O.M. n. 40 del 23.03.2005 -relativa agli incarichi di presidenza anno scolastico 
2005/2006- viene così rettificata: dopo il nominativo dell’aspirante Paone Alessandra (ivi presente con 
un punteggio totale pari a 163,80) e prima di quello dell’aspirante Gizzi Francesco (ivi presente con un 
punteggio totale pari a 139,00) viene inserito il nominativo dell’aspirante Vicaretti Osvaldo con un 
punteggio totale pari a 141,00, di cui punti 131,00 per titoli di servizio e punti 10,00 per titoli culturali. 

Art. 3. Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o straordinario al Presidente 
della Repubblica nel termine, rispettivamente di 60 o di 120 giorni, decorrente dalla data di 
pubblicazione all’Albo di questo Ufficio. 

L’Aquila, 27.07.2005 

                                                                                       F.to   IL RESPONSABILE DEL C.S.A. 
Dott.ssa Rita Vitucci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESTINATARI 
ALBO SEDE 
Dirigenti scolastici della Provincia LORO SEDI 
Distretti Scolastici LORO SEDI 
Ufficio Scolastico Regionale Abruzzo –Direzione Generale –Uff. IV SEDE 
OO. SS. della Scuola LORO SEDI 

 


